
HEVi-ohjelman puoliväliarviointi 2021–2024, tietokooste  
 
 
HEVinnovations on Helsingin, Espoon ja Vantaan kaupunkien yhteinen 
elinkeinopoliittinen kestävän kaupunkikehityksen ohjelma, jonka 
tavoitteena on vahvistaa pääkaupunkiseudun innovaatiotoimintaa ja 
yhteistyötä sen piirissä. Keskiössä on kaupunkikehittämisen hankeportfolio 
ja ajankohtaisiin tarpeisiin vastaavat kehittämishankkeet.  
Ohjelmalle on toteutettu puoliväliarviointi vuosille 2021–2024.  
Tähän koosteeseen on tuotu arvioinnissa nousseet keskeisimmät tiedot ja 
taulukot. 

 

Kuva 1 Portfolion kokonaiskuva, 01/25 



HEVi-portfolion hankkeet  
 
Alla olevassa kuvassa on esitelty ohjelmasta rahoituksen saaneet 
hankkeet, kun rahoituskierroksia on järjestetty 3 kappaletta (2022, 2023 ja 
2024). Hankkeita on käynnistynyt yhteensä 18 (osahankkeita 54 kpl), kun 
ohjelman koordinaatio huomioidaan kahtena erillisenä 3-vuotisena 
hankkeena. Ensimmäiset hankkeista päättyvät 2025 syksyllä. Osa 
ensimmäisten rahoitushakukierrosten (2022, 2023) hankkeista on 
yksittäishankkeita, mutta vuodesta 2024 alkaen ohjelmasta on rahoitettu 
ainoastaan ryhmähankkeita toiminnan seudullisen vaikuttavuuden ja 
yhteistyön vahvistamiseksi. 
 

 

 



EURA2021-järjestelmän myöhäinen avautuminen (05/2022) viivästytti 
varsinaisen hanketoiminnan käynnistymistä vuoden 2023 puolelle, joka 
vaikutti myös useamman hankkeen samanaikaiseen käynnistymiseen.  
 
Käynnistyneet hankkeet per painopiste 

Rahoitusta on kolmen rahoitushakukierroksen jälkeen jaettu erityisesti 
painopisteisiin Älykkäät ja kestävät kaupunkiratkaisut sekä Uudet avaukset ja 
yleinen ekosysteemien kehittäminen. Näihin painotuksiin ovat vaikuttaneet 
osaltaan hakuilmoitusten sisältö, rakennerahasto-ohjelma-asiakirjan 
painotus kestävän kehityksen mukaisiin ratkaisuihin sekä ajankohtaiset 
kehittämisteemat. Painopisteillä ei ole ohjelman toimesta kiintiöitä, vaan 
hakuilmoituksen sisältö ja avautuvat painotukset räätälöidään kunkin 
rahoituskierroksen aikana vallitsevien tarpeiden pohjalta.  
 
Hakuja on avattu seuraavasti: 

• Älykkäät ja kestävät kaupunkiratkaisut; 3 kierrosta 
• Uudet avaukset ja yleinen ekosysteemien kehittäminen;  

3 kierrosta 
• Hyvinvointi ja terveysteknologia; 2 kierrosta 
• Uudet oppimisympäristöt ja osaamisen digitaaliset ratkaisut; 1 

kierros 

 



 

 
Rahoituksen jakaantuminen painopisteittäin  
 
Hankkeiden rahoitus on varsin linjassa painopistekohtaisten hankemäärien 
kanssa. Yhteensä toimintaan on sidottu rahoitusta 19 miljoonaa euroa, 
josta EAKR-rahoitusta on 60 %. 
 

Älykkäät ja kestävät kaupunkiratkaisut 
 
2022:  
Pääkaupunkiseudun haastemoottori  
Avoimen innovaation edistäminen rakennetussa 
ympäristössä – innovaatioista käytäntöön 
Kestävän tulevaisuuden kaupunginosat 
Food SystemiCity  
Food waste ecosystem – ruokahävikin 
vähentäminen ja hävikkiruoan hyödyntäminen 
 
2023: ENPA – Energiapalvelumalli alueille  
– yritysten ja kaupunkien energiayhteistyö 
käytäntöön 
 
2024:  
Kiertotalot 
SOLMU – Liikkumisen uudet palvelut liikenteen 
solmukohdissa 

Hyvinvointi ja terveysteknologia 
 
2023: KauKo – Kaupunkiympäristöt 
kokeilualustana hyvinvointi-innovaatioille 

 
2024: Terveysinnovaatioita yli siilorajojen 

Uudet avaukset &  
yleinen ekosysteemien 
kehittäminen 
 
2022: Laskeutuvien yritysten palvelut pk-
seudulla 

 
2023:  
Digital Creative Industries and Beyond 

Pääkaupunkiseudun pelialan keskittymä 
pk-yrityksille 

Vaikuttavat ekosysteemit – tuloksellisen 
klusterikehittämisen reseptit 
HEVi – Pks-ekosysteemisopimuksen 
koordinaatiohanke 

 
2024: AI – Business Hautomo 

Uudet oppimisympäristöt ja osaamisen 
digitaaliset ratkaisut 
 
2022: Jakamisella viisautta: yhteiskäyttöiset 
innovaatio- ja oppimisympäristöt 
 



 

Kuva 2 Ohjelman tähänastinen rahoitusjakauma painopisteittäin 

 
Menetelmällisten kokonaisuuksien toteutuminen portfoliossa  

Jokaisen rahoitettavan hankkeen on sisällöllisesti vastattava johonkin 
ohjelman kolmesta menetelmällisestä kokonaisuudesta:  

- Kehitys- ja kokeiluympäristöt ja innovatiiviset hankinnat 
- Yrityshautomot ja yrityspalvelut 
- TKI-keskittymien toiminnan, rakenteiden ja osaamisen 

vahvistaminen  

Menetelmälliset kokonaisuudet ohjaavat hankkeiden sisältöjä tukemaan 
seudullista innovaatiotoimintaa sekä yhteistyötä TKI-toimijoiden välillä. 

Tähän mennessä käynnistyneet hankkeet on jaoteltu menetelmällisiin 
kokonaisuuksiin HEVi-koordinaation toimesta alla olevaan kehikkoon. 
Painopisteiden sekä menetelmällisten kokonaisuuksien välillä korostuvat 
seuraavat yhdistelmät: 



- Älykkäät ja kestävät kaupunkiratkaisut ja Kokeiluympäristöt ja 
innovatiiviset hankinnat.  

- Uudet avaukset ja yleinen ekosysteemien kehittäminen ja 
Yrityshautomot ja -palvelut 

Ensimmäinen yhdistelmä on johdonmukainen siitä syystä, että 
kokeilutoimintaa toteutetaan usein nimenomaan kaupungin infrassa, jossa 
kaupunkiympäristö on merkittävä kokonaisuus. Jälkimmäinen yhdistelmä 
puolestaan ohjaa ajatuksia siihen, että yrityspalveluita on usein mahdollista 
tarjota yrityksille toimialasta, eli tässä tapauksessa painopisteestä 
riippumatta. 

 
Kuva 3 Rahoitetut hankkeet toteuttavat ohjelman menetelmällisiä kokonaisuuksia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Portfolion hankkeiden pää- ja osatoteuttajat 

Ohjelman toiminta on kaupunkivetoista; 13 portfolion 18 hankkeesta on 
kaupunkivetoisia (70 %). Kaupunkien aktiivinen asema ohjelmassa on 
linjassa TEM:in ohjelmalle asettaman kaupunkien 25 % 
omarahoitusvaateen kanssa. Lisäksi pääkaupunkiseudun tutkimuslaitokset 
ovat edustettuina useammassa hankekonsortiossa, sekä pää- että 
osatoteuttajina. 

Organisaatio Päätoteuttaja Osatoteuttaja   Yhteensä   

Aalto-Yliopistokiinteistöt ACRE  
 

1   1   

Aalto-yliopisto 
 

3   3   

Espoon kaupunki 4 5   9   

Forum Virium Helsinki Oy 
 

2   2   

Haaga-Helia amk 1 
 

  1   

Helsingin yliopisto   3 
 

  3   

Helsingin kaupunki 6 4   10   

HSY  
 

1   1   

Laurea amk 
 

2   2   

LUKE 
 

2   2   

Metropolia amk 1 3   4   

Vantaan kaupunki 3 6   9   

VTT 
 

1   1   

 



Portfolion hankkeiden rahoitus 

Kokonaisbudjetti (19 169 832 eur) kolmen hankerahoituskierroksen 
jälkeen on esitetty alla olevassa kaaviossa sektoreittain (EURA2021-
luokittelu). Ohjelman molemmat koordinaatiohankkeet (2021–24 ja 2024–
27) on huomioitu kokonaisbudjetissa. Kuten edellisessä taulukossa 
esiteltiin, valtaosa hankkeiden rahoituksesta kohdistuu kaupunkien 
osahankkeisiin, kun taas lähes kolmannes rahoituksesta ohjautuu 
tutkimuslaitosten (ml. yliopistot ja ammattikorkeakoulut) osahankkeisiin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kuva 4 Osahankkeiden rahoitus toimijakategorioihin jaoteltuna 



Portfolion hankkeiden indikaattoritavoitteet 

Hankkeet tuottavat Uudistuva ja Osaava Suomi 2021–2027-ohjelma-
asiakirjan ja oman erityistavoitteen mukaisia tulos- ja tuotosindikaattoreita. 
Alla olevaan taulukkoon on laskettu yhteen käynnistyneiden hankkeiden 
tavoittelemat indikaattorituotokset. Hankkeet raportoivat kertyviä 
indikaattorituloksia puolivuosittain EURA2021-järjestelmään. EURA2021 
mahdollistanee indikaattoritietojen saatavuuden kevään 2025 aikana, 
jolloin portfolion vaikutuksia mm. työpaikkojen ja uusien innovaatioiden 
syntyyn voitaneen esitellä ohjelmatasolla. 

Työpaikat, yritykset ja liiketoiminta, kpl   

RCR01 Uudet tuella aikaansaadut työpaikat 315 

RCO15 Perustettujen yrityshautomojen kapasiteetti, yrityksiä/vuosi 150 

SL01 joihin työllistyvät naiset 128 

RCO05 Uudet tuella aikaansaadut yritykset 120 

ST01 joista naisten perustamia yrityksiä 52 

Innovaatiot, ratkaisut, demonstraatiot, kpl  

NR01 Verkostojen ja innovaatioekosysteemien kehittämät innovaatiot, tuotteet ja 
palvelut 

225 

NR08 Päästövähennyksiä, energiatehokkuutta tai uusiutuvaa energiaa edistävät 
demonstraatiot 

7 

NR07 Päästövähennyksiä edistävät uudet ratkaisut 5 

NR11 Kiertotaloutta tai korkean jalostusasteen biotaloutta edistävät 
demonstraatiot 

5 

Yritysten osallistuminen, kpl  

NO03 Yhteiskehittämiseen osallistuvat yritykset 447 

RCO04 De minimis -tukea saaneet yritykset 126 

NO02 Yhteiskehittämistä tukevat alustat ja verkostot 94 

RCO10 Yritykset yhteistyössä tutkimuslaitosten kanssa 91 

NR02 TKI-infrastruktuuria käyttävät yritykset 66 



RCO07 Yhteisiin tutkimushankkeisiin osallistuvat tutkimusorganisaatiot 13 

NO05 Yritykset yhteistyössä tutkimuslaitosten kanssa 2 
Kuva 5: Hankkeiden yhteenlasketut EAKR-rahoituksen tulos- ja tuotosindikaattoritavoitteet. 
Tietolähde: EURA2021-tietokanta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pääkaupunkiseudun innovaatiotoiminnan ekosysteemisopimus on solmittu 
Helsingin, Espoon ja Vantaan kaupunkien ja valtion välille vuosiksi 2021–
2027. Sopimus mahdollistaa pääkaupunkiseudun HEVinnovations-ohjelman. 

https://tem.fi/documents/1410877/0/PKS_ekosysteemisopimus_210121_Final+(1).pdf/76405377-073f-5d66-dd35-51ea7cf8b213/PKS_ekosysteemisopimus_210121_Final+(1).pdf?t=1615881932962

